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SEKCJA 1. IDENTYFIKACJA  SUBSTANCJI/MIESZANINY i IDENTYFIKACJA  PRZEDSIĘBIORSTWA

1.1 Identyfikator  produktu:  JOKER płyn do chłodnic 
                                UFI: 6600-Y011-800V-4AV4

1.2 Istotne zidentyfikowane zastosowania substancji lub mieszaniny oraz zastosowania odradzane:

Zastosowanie- Płyn do chłodnic samochodowych
Zastosowanie odradzane – Inne niż powyższe.

1.3 Dane dotyczące dostawcy karty charakterystyki:  

Dostawca: 
Towarzystwo Gospodarcze TASK Sp. z o. o.
Biuro Handlowe:
Kąty 60A, 96-500 Sochaczew
Tel./fax: +48 46 861 92 59
E- mail osoby odpowiedzialnej za kartę charakterystyki: biuro@tgtask.pl

Wyłączny dystrybutor: 
Syntec Sp. z o. o.
ul. Okszowska 29
22-100 Chełm
tel. 82 565-05-95
syntec@poczta.onet.pl

Data opracowania: 1.03.2018r.
Data aktualizacji: 23.01.2026

 
1.4 Numer telefonu alarmowego:

tel. alarmowy: 112 

 
  

SEKCJA 2. IDENTYFIKACJA  ZAGROŻEŃ

2.1 Klasyfikacja substancji/mieszaniny:     

Klasyfikacja zgodna z rozporządzeniem (WE) nr 1272/2008

                   Zaklasyfikowana jako stwarzająca zagrożenie

Acute Tox. 4 Toksyczność ostra (po połknięciu), kategoria zagrożenia 4.
STOT RE 2 Działanie toksyczne na narządy docelowe – narażenie powtarzane, kategoria zagrożenia 2.

             Repr. 2,                 Działanie szkodliwe na rozrodczość kategoria zagrożenia 2.
Szkodliwe skutki działania na zdrowie człowieka:
Przy znacznych stężeniach par lub  bezpośrednim dostaniu  się  produktu do oczu może wystąpić  lekkie  podrażnienie,
zaczerwienienie,  łzawienie.  Skażenie  skóry  dużą  ilością  produktu  może  powodować  zaczerwienienie  i  swędzenie.
Długotrwałe wdychanie par może powodować lekkie podrażnienie układu oddechowego. Spożycie produktu powoduje
wystąpienie  początkowo objawów  podobnych  do  upojenia  alkoholowego.  Po  kilku,  do  kilkunastu  godzin  metabolity
glikolu wywołują kwasice metaboliczną, której mogą towarzyszyć: uszkodzenie ośrodkowego układu nerwowego (utrata
przytomności, drgawki, obrzęk mózgu), zaburzenia krążenia: przyspieszenie akcji serca, arytmia, wzrost, następnie spadek
ciśnienia tętniczego, zapaść, możliwość obrzęku płuc, uszkodzenie nerek. 
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Skutki działania na środowisko:
Przy prawidłowym użytkowaniu nie stwarza zagrożenia dla środowiska.

Skutki działania związane z właściwościami fizykochemicznymi:
            Nie są znane niebezpieczne skutki działania związane z właściwościami fizykochemicznymi

2.2 Elementy etykiety: 

            
                   

Hasło ostrzegawcze: Uwaga

Zwroty  wskazujące rodzaj zagrożenia:
H302 - Działa szkodliwie po połknięciu.
H373 - Może powodować uszkodzenie narządów (nerki) poprzez długotrwałe lub powtarzane narażenie (droga 
pokarmowa) 

Zwroty  wskazujące środki ostrożności:
P260 - Nie wdychać mgły/par/rozpylonej cieczy
P301 + P312 -W PRZYPADKU POŁKNIĘCIA: w przypadku złego samopoczucia skontaktować się z OŚRODKIEM 
ZATRUĆ/lekarzem. 
P 330 – Wypłukać usta.
P501 – Zawartość/pojemnik usuwać do punktu selektywnej zbiórki odpadów.

Informacje dodatkowe na etykiecie:
Zawiera: glikol etylenowy

Opakowanie powinno być zaopatrzone w wyczuwalne dotykiem ostrzeżenie o niebezpieczeństwie.  (ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA  ZDROWIA z  dnia  11  czerwca  2012  r.  w  sprawie  kategorii  substancji  niebezpiecznych  i  mieszanin
niebezpiecznych,  których  opakowania  wyposaża  się  w  zamknięcia  utrudniające  otwarcie  przez  dzieci  i  wyczuwalne
dotykiem ostrzeżenie o niebezpieczeństwie (Dz. U. 2012, poz. 688) z późniejszymi zmianami).

2.3 Inne zagrożenia: 

Brak informacji na temat spełnienia kryteriów PBT lub vPvB zgodnie z załącznikiem XIII rozporządzenia REACH dla 
mieszaniny.  Składnik-  tetraboran sodu to substancja SVHC.

  

SEKCJA 3. SKŁAD  I  INFORMACJA  O  SKŁADNIKACH *
3.1 Substancja : nie dotyczy

Podejrzewa się, że działa szkodliwie na płodność lub dziecko w łonie matki

3.2 Mieszanina:

Nazwa
substancji

nr rejestracji Reach nr CAS nr WE Zaw. %
mas.

Klasyfikacja zgodna z
rozporządzeniem (WE) nr

1272/2008

JOKER Płyn do chłodnic                                                  Strona 2 z 11



KARTA  CHARAKTERYSTYKI  MIESZANINY CHEMICZNEJ  

sporządzona zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2020/878 z dnia 18 czerwca 2020 r. zmieniającym załącznik II do
rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i

stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH)

_______________________________________________________________________________________

Klasy zagrożenia i
kody kategorii

Glikol
etylenowy 01-2119456816-28- 107-21-1 203-473-3 < 50%

STOT RE 2
Acute Tox. 4

Tetraboran
disodu

01-2119490790-32- 12179-04-3 215-540-4 ok. 0,7%

Repr. 1B, H360FD
Specyficzne stężenie graniczne:

Repr. 1B, H360FD: C ≥ 6,5 %
Eye Irrit 2

 Dane ATE, Dnel, Pnec w sekcji 8

  

SEKCJA 4. ŚRODKI PIERWSZEJ  POMOCY

4.1 Opis środków pierwszej pomocy:  

Wdychanie: Wyprowadzić lub wynieść poszkodowanego z miejsca narażenia, ułożyć w wygodnej pozycji
półleżącej  lub  siedzącej,  zapewnić  spokój,  chronić  przed  utratą  ciepła.  W  razie  potrzeby
wezwać lekarza.

Kontakt ze skórą: Natychmiast spłukać dużą ilością wody, zdjąć zanieczyszczoną odzież, skórę zmyć dużą ilością
wody z mydłem. W razie potrzeby skonsultować się z lekarzem.

Kontakt z oczami: Natychmiast płukać dużą ilością letniej wody, najlepiej bieżącej, przez co najmniej 15 min.
Usunąć  szkła  kontaktowe.  Unikać  silnego  strumienia  wody  ze  względu  na  ryzyko
mechanicznego uszkodzenia rogówki. Jeżeli podrażnienie nie ustępuje, należy skonsultować
się z lekarzem-okulistą. 

Przewód pokarmowy: Natychmiast po wypiciu poszkodowany powinien sam sprowokować u siebie wymioty. Podać 
do wypicia alkohol etylowy (100 ml wódki 40%) lub inne napoje alkoholowe.
W  postępowaniu  lekarskim  należy  uwzględnić  ocenę  stanu  osoby  zatrutej,  informację  o
czasie,  jaki  upłynął  od  chwili  wypicia  produktu  i  o  dawce.  Alkohol  etylowy,  hamujący
metabolizm  glikolu,  należy  podawać  do  picia  lub  dożylnie:  10-15%  w  500  ml  glukozy  W
każdym przypadku wypicia  glikolu  konieczny  jest  szybki  transport  karetką PR  do  szpitala.
Eliminacja glikolu i jego metabolitów wymaga specjalistycznego leczenia szpitalnego.

4.2 Najważniejsze ostre i opóźnione objawy oraz skutki narażenia:

W  przypadku  połknięcia  może  wystąpić  podrażnienie  błon  śluzowych  przewodu  pokarmowego  i  żołądka,  mdłości,
wymioty, biegunka. Pary w dużych stężeniach działają drażniąco na błony śluzowe nosa i spojówki. Skażenie skóry ciekłym
produktem  może  wywołać  jej  zaczerwienienie.  Skażenie  oczu  powoduje  ból  i  zaczerwienienie  spojówek.  Drogą
pokarmową  wywołuje  objawy  początkowo  podobne  do  upojenia  alkoholem.  Następnie,  po  kilku  (do  kilkunastu)
godzinach metabolity wywołują kwasicę metaboliczną, której towarzyszą:
- uszkodzenie ośrodkowego układu nerwowego (utrata przytomności, drgawki, obrzęk mózgu);
-  zaburzenia krążenia (przyspieszenie akcji serca, arytmia, wzrost, a następnie spadek ciśnienia, zapaść możliwość 

wystąpienia obrzęku płuc);
            - uszkodzenie nerek; oraz ryzyko innych powikłań.
4.3 Wskazania dotyczące wszelkiej natychmiastowej pomocy lekarskiej i szczególnego postępowania z poszkodowanym:

W postępowaniu lekarskim należy uwzględnić ocenę stanu osoby zatrutej,  informację o czasie, jaki upłynął od chwili
wypicia produktu i o dawce. Dla zahamowania metabolizmu glikolu należy podać alkohol etylowy. Eliminacja glikolu i jego

metabolitów wymaga specjalistycznego leczenia szpitalnego. Pokazać lekarzowi etykietę lub kartę charakterystyki

  

SEKCJA 5. POSTĘPOWANIE  W  PRZYPADKU  POŻARU

5.1 Środki gaśnicze: 

Proszek gaśniczy, mgła wodna, piana, ditlenek węgla, piasek. Dostosować środki gaśnicze do materiałów znajdujących się 
w otoczeniu.  Mieszanina niepalna. Nie stosować zwartych strumieni wody.
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5.2 Szczególne zagrożenia związane z substancją lub mieszaniną:

             Nie określono.

5.3 Informacje dla straży pożarnej: 

            Nie należy przebywać w zagrożonej ogniem strefie bez odpowiedniego ubrania odpornego na chemikalia i aparatu do 
oddychania z niezależnym obiegiem powietrza. Nie stosować zwartego strumienia wody – ryzyko rozprzestrzenienia pożaru. 

  

6. POSTĘPOWANIE  W  PRZYPADKU  NIEZAMIERZONEGO  UWOLNIENIA  DO  ŚRODOWISKA

6.1 Indywidualne środki ostrożności, wyposażenie ochronne i procedury w sytuacjach awaryjnych: 

Stosować odzież ochronną z materiałów naturalnych (bawełna) lub włókien syntetycznych, nitrylu  (grubość 0.4  0.05
mm, czas przebicia  480 min), butylu  (grubość 0.3  0.05 mm, czas przebicia  480 min) oraz okulary ochronne typu
gogle.  Usunąć  osoby  niezabezpieczone  i  nie  biorące  udziału  w  usuwaniu  awarii  z  zagrożonego  obszaru .  Unikać
bezpośredniego kontaktu z mieszaniną.  

6.2 Środki ostrożności w zakresie ochrony środowiska: 

Nie dopuścić do przenikania do wód powierzchniowych i wód gruntowych.

6.3 Metody i materiały zapobiegające rozprzestrzenianiu się skażenia i służące do usuwania skażenia: 

W przypadku rozlania większych ilości zebrać za pomocą materiału absorpcyjnego (np. piasek, ziemia okrzemkowa, 
trociny) do oznakowanego pojemnika, następnie poddać utylizacji. Neutralizować pozostałości, mniejsze ilości spłukać 
do kanalizacji dużą ilością wody, odpowiednio je rozcieńczając.

6.4 Odniesienia do innych sekcji: patrz sekcję 12.    

  

SEKCJA 7. POSTĘPOWANIE Z SUBSTANCJAMI I MIESZANINAMI ORAZ ICH MAGAZYNOWANIE

7.1 Środki ostrożności dotyczące bezpiecznego postępowania:

Zachować ostrożność, stosować zgodnie z zaleceniami. 
Wskazane jest podejmowanie środków ostrożności, aby podczas pracy z mieszaniną unikać kontaktu ze skórą i oczami.
Zabezpieczyć przed przedostaniem się do kanalizacji, wód powierzchniowych i gruntowych oraz gleby. Nie jeść, nie pić i
nie palić w czasie użytkowania. Myć ręce podczas przerw i po zakończonej pracy. Zanieczyszczone ubranie zdjąć, uprać
przed ponownym założeniem.
Nie spożywać posiłków i napojów oraz nie palić tytoniu podczas stosowania produktu. 

7.2 Warunki bezpiecznego magazynowania, łącznie z informacjami dotyczącymi wszelkich wzajemnych niezgodności:

 Przechowywać w wydzielonym, wentylowanym pomieszczeniu z dala od źródeł ciepła i światła. 
Przechowywać w szczelnie zamkniętym opakowaniu . 
 

7.3 Szczególne zastosowanie(-a) końcowe:
 --------------------

  

SEKCJA 8. KONTROLA  NARAŻENIA  I  ŚRODKI  OCHRONY  INDYWIDUALNEJ

8.1 Parametry dotyczące  kontroli:

Składnik CAS-nr Normatyw wartość jednostka
Glikol etylenowy 107-21-1 NDS    15  mg/m3 

NDSCh                  50  mg/m3

Glikol etylenowy:
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Wartości DNEL:
DNELpracownik (wdychanie, toksyczność przewlekła, działanie miejscowe) 35 mg/kg masy ciała
DNELpracownik (skóra, toksyczność przewlekła, działanie ogólnoustrojowe) 106 mg/kg masy ciała
DNELkonsument (wdychanie, toksyczność przewlekła, działanie miejscowe) 7 mg/kg masy ciała
DNELkonsument (skóra, toksyczność przewlekła, działanie ogólnoustrojowe) 53 mg/kg masy ciała

Wartości PNEC:
PNECwoda słodka: 10 mg/l
PNECwoda morska: 1 mg/l
PNECwoda słodka i morska: 10 mg/l
PNECoczyszczalnia ścieków: 199 mg/l
PNECosad wody słodkiej: 20.9 mg/kg osadu
PNECgleba: 1.53 mg/gleby

8.2 Kontrola narażenia w miejscu pracy: 

PN ISO 4225/Ak:1999 Jakość  powietrza – Zagadnienia ogólne – Terminologia (arkusz krajowy).
PN Z-04008-7:2002. Ochrona czystości powietrza. Pobieranie próbek. Zasady pobierania próbek powietrza w  środowisku pracy i
interpretacji wyników.
PN-EN-689:2002.  Powietrze  na  stanowiskach  pracy  –  Wytyczne  oceny  narażenia  inhalacyjnego  na  czynniki  chemiczne  przez
porównanie z wartościami dopuszczalnymi i strategia pomiarowa.
PN-EN-482:2002. Powietrze na stanowiskach pracy – Ogólne wymagania dotyczące procedur pomiaru czynników chemicznych

Ochrona układu oddechowego: 

Jest wymagana wentylacja mechaniczna nawiewno-wyciągowa. 

Ochrona oczu: 

Zabezpieczające  okulary ochronne  (EN 166), ale bez szczególnych wymagań.

Ochrona rąk: 
Przy  operowaniu  dużymi  ilościami  stosować  odzież  ochronną  z  materiałów  naturalnych  (bawełna)  lub  włókien
syntetycznych, rękawice wykonane z nitrylu  (grubość 0.4  0.05 mm, czas przebicia  480 min), lub butylu  (grubość 0.3
 0.05 mm, czas przebicia  480 min)..

Higiena pracy: Obowiązują przepisy ogólne przemysłowej higieny pracy.  Nie dopuszczać do przekraczania w środowisku
miejsca  pracy  dopuszczalnych  stężeń  normatywnych.  Po  zakończeniu  pracy  zdjąć  zanieczyszczone  ubranie.  Przed
przerwami w pracy wymyć ręce i twarz..  

Wyboru materiału na rękawice ochronne należy dokonać przy uwzględnieniu czasów przebicia, szybkości przenikania i degradacji.
Ponadto  wybór  odpowiednich  rękawic  nie  zależy  tylko  od  materiału,  lecz  także  od  innych  cech jakościowych i  zmienia  się  w
zależności od producenta. Od producenta rękawic należy uzyskać informacje na temat dokładnego czasu przebicia i go przestrzegać.
Stosowane środki ochrony indywidualnej muszą spełniać wymagania zawarte w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 28
grudnia 2005 r. (Dz. U. Nr 259, poz. 2173) oraz dyrektywy 89/686/WE (wraz z późn. zm.). Pracodawca obowiązany jest zapewnić
środki ochrony odpowiednie do wykonywanych czynności oraz spełniające wszystkie wymagania jakościowe, w tym również ich
konserwację i oczyszczanie. Tryb, rodzaj i częstotliwość badań i pomiarów powinny spełniać wymagania zawarte w rozporządzeniu
MZ z dnia 20 kwietnia 2005 r.(Dz. U. Nr 73, poz. 645).

Kontrola narażenia środowiska:
Nie należy dopuścić do przedostania się dużych ilości produktu do wód gruntowych, kanalizacji, ścieków lub gleby. 
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SEKCJA 9. WŁAŚCIWOŚCI  FIZYCZNE  I  CHEMICZNE

9.1 Informacje na temat podstawowych właściwości fizycznych i chemicznych:

Wygląd - Niebieska ciecz.
Zapach - Słodkawy.
Próg zapachu – Nie określono
pH =  7 – 9 (500 g/l w 20 °C)
Temperatura topnienia/krzepnięcia = - 35 °C (po rozcieńczeniu z wodą 1:1)
Początkowa temperatura wrzenia i zakres temperatur wrzenia - Brak danych
Temperatura zapłonu - Brak danych
Szybkość parowania -  Nie dotyczy
Palność  - Mieszanina jest niepalna.
Górna/dolna granica palności lub górna/dolna granica wybuchowości
 Górna/dolna granica wybuchowości: Górna: 15 % obj. (glikol etylenowy) Dolna: 3 % obj. (glikol etylenowy)
Prężność par = 2 mbar (DIN 51 757)
Gęstość par - Brak dostępnych danych.
Gęstość względna = 1.1 (woda=1) (DIN 51 757)
Rozpuszczalność - Rozpuszczalna w wodzie. 
Współczynnik podziału: n-oktanol/woda - Brak dostępnych danych.
Temperatura samozapłonu - Brak danych
Temperatura rozkładu = 500 - 600 °C (glikol etylenowy)
Lepkość =  24 - 280 mm2/s (DIN 51 562)
Właściwości wybuchowe - Nie stwarza zagrożenia wybuchowego.
Właściwości utleniające -  nie wykazuje się właściwości utleniających.

9.2. Inne informacje

9.2.1. Informacje dotyczące klas zagrożenia fizycznego

                  Brak dodatkowych informacji 

9.2.2. Inne właściwości bezpieczeństwa

                  Brak dodatkowych informacji 

  

SEKCJA 10. STABILNOŚĆ  I  REAKTYWNOŚĆ

10.1 Reaktywność:
Stabilny, przy prawidłowym przechowywaniu .

10.2 Stabilność chemiczna: 
W standartowych normalnych warunkach produkt trwały.

10.3 Możliwość występowania niebezpiecznych reakcji: 
Brak reakcji

10.4 Warunki, których należy unikać:
Wysoka temperatura, ekspozycja na światło.

10.5 Materiały niezgodne:
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Utleniacze.

10.6 Niebezpieczne produkty rozkładu: 
Przy stosowaniu zgodnie z przeznaczeniem nie występują reakcje niebezpieczne i niebezpieczne produkty rozkładu.

  

SEKCJA 11. INFORMACJE  TOKSYKOLOGICZNE

11.1 Informacje na temat klas zagrożenia zdefiniowanych w rozporządzeniu (WE) nr 1272/2008

             Toksyczność ostra:
Działa szkodliwie po połknięciu. 

Składnik          
Glikol etylenowy      
  DL50 - doustnie szczur 5840 mg/kg

              DL50 – skóra królik                 9530 mg/kg
              CL50 – inhalacyjnie mysz   400 mg/m3 (2h)
           Tetraboran sodu
              LD50 - doustnie szczur 3200 - 3500 mg/kg
              LD50 - skóra królik > 2000 mg/kg 5h
              LC50  - inhalacyjnie szczur > 2 mg/dm3

Wykazano toksyczność po podaniu doustnym dużych dawek czystego glikolu etylenowego u myszy i szczurów. 
Nie zaobserwowano tego u królików.
Po podaniu doustnym glikolu etylenowego dawka śmiertelna dla człowieka wynosi 1.2 – 1.5 g/kg

Działanie żrące/drażniące na skórę:
W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 
Poważne uszkodzenie oczu/działanie drażniące na oczy:
W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 

            Działanie uczulające na drogi oddechowe lub skórę:
W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione.
Działanie mutagenne na komórki rozrodcze:
W oparciu o dostępne dane,  kryteria klasyfikacji nie są spełnione. (OECD 428)
Rakotwórczość:
W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 
Szkodliwe działanie na rozrodczość:

            Może wykazywać działanie szkodliwie na dziecko w łonie matki. 
Działanie toksyczne na narządy docelowe – narażenie jednorazowe:
W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 
Działanie toksyczne na narządy docelowe – narażenie powtarzane:
Może powodować uszkodzenie narządów (nerki) poprzez długotrwałe lub powtarzane narażenie (droga 
pokarmowa) 
Zagrożenie spowodowane aspiracją:
W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione.

11.2. Informacje o innych zagrożeniach.

11.2.1. Właściwości zaburzające funkcjonowanie układu hormonalnego 
             Działanie mutagenne na komórki rozrodcze:. Podejrzewa się, że działa szkodliwie na dziecko w łonie matki.

11.2.2. Inne informacje : nie określono

  

SEKCJA 12. INFORMACJE  EKOLOGICZNE
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12.1 Toksyczność:
Brak danych dla całego produktu.

Nie klasyfikowany jako niebezpieczny  dla środowiska w oparciu o dostępne dane.

Składnik         
Glikol etylenowy        
 CL0 -   ryby (Leuciscus idus melanotus)           >10 g/l (48h)

            CE50 -  bezkręgowce (Daphnia magna)      51-57.6 g/l (48h) 
            CE50 - glony (Selenastum capricornutum) 6500-13000 mg/l (4 dni)
            CE50 – bakterie (Photobacterium phosphoreum)       621 mg/l (30 min)
            CE50 - bakterie (Pseudomonas putida)        10000 mg/l (16h)

            Tetraboran disodu
            IC10   -  algi Scenedesmus subcapitatus        24 mg/dm3 96 godz.
            EC50  -   rozwielitki Daphnia magna             242 mg/dm3 24 godz.
            EC50  -   Liganda limanda                                  74 mg/dm3 96 godz.       
            LC50  -   Caratu auratus   - ryby                        71 mg/dm3 3 dni
12.2 Trwałość i zdolność do rozkładu

     Produkt łatwo ulega biodegradacji (> 70 %).

12.3 Zdolność do bioakumulacji:

       Współczynnik podziału oktanol/woda (Kow):    Nie został wyznaczony dla mieszaniny.
      Glikol etylenowy: - 1.36
      Współczynnik biokoncentracji (BCF): Nie został wyznaczony dla mieszaniny.

12.4 Mobilność w glebie:
Brak danych 

12.5 Wyniki oceny właściwości PBT i vPvB:
Mieszanina nie spełnia kryteriów substancji PBT i vPvB

12.6  Właściwości zaburzające funkcjonowanie układu hormonalnego

                  Niesklasyfikowany.

12.7 Inne szkodliwe skutki działania:
Brak danych 

  

SEKCJA 13. POSTĘPOWANIE  Z  ODPADAMI

13.1 Metody unieszkodliwiania odpadów: 

15  01 04 Opakowania z metalu
15  01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych

Nie  usuwać  produktu  razem  z  odpadami  komunalnymi,  nie  wprowadzać  do  kanalizacji.  Nie  dopuszczać  do
zanieczyszczenia wód gruntowych i powierzchniowych.
Zużyte opakowania dokładnie opróżnić. Opakowania wielokrotnego użytku mogą być (po oczyszczeniu) używane 
powtórnie. Opakowania jednorazowe (po dokładnym oczyszczeniu) przekazać do recyklingu.

  

SEKCJA 14. INFORMACJE  O  TRANSPORCIE
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14.1 Numer UN lub numer identyfikacyjny ID
Nie dotyczy.

14.2 Prawidłowa nazwa przewozowa UN
Nie dotyczy.

14.3 Klasa(-y) zagrożenia w transporcie
Nie dotyczy.

14.4 Grupa pakowania 

            Nie dotyczy.

14.5 Zagrożenia dla środowiska
Mieszanina nie stanowi zagrożenie dla środowiska zgodnie z kryteriami zawartymi w przepisach modelowych ONZ.

14.6 Szczególne środki ostrożności dla użytkowników
Brak zaleceń.

14.7 Transport morski luzem zgodnie z instrumentami IMO
            Nie dotyczy

  
  

SEKCJA 15. INFORMACJE  DOTYCZĄCE  PRZEPISÓW  PRAWNYCH 

15.1 Przepisy prawne dotyczące bezpieczeństwa, zdrowia i ochrony środowiska specyficzne dla substancji i mieszaniny

1. 1907/2006/WE  Rozporządzenie  w sprawie rejestracji,  oceny,  udzielania  zezwoleń  i  stosowania ograniczeń w zakresie
chemikaliów (REACH), utworzenia Europejskiej Agencji Chemikaliów, zmieniające dyrektywę 1999/45/WE oraz uchylające
Rozporządzenie  Rady  (EWG) nr  793/93  i  nr  1488/94,  jak  również  dyrektywę  Rady  76/769/EWG i  dyrektywę Komisji
91/155/EWG, 93/67/EWG, 93/105/WE i 2000/21/WE.

2. 1272/2008/WE  Rozporządzenie  Parlamentu  Europejskiego  i  Rady  z  dnia  16  grudnia  2008  r.  w  sprawie  klasyfikacji,
oznakowania i  pakowania substancji  i  mieszanin,  zmieniające i  uchylające dyrektywy 67/548/EWG i  1999/45/WE oraz
zmieniające rozporządzenie (WE) nr 1907/2006.

3. 2020/878/UE Rozporządzenie Komisji  z  dnia 18 czerwca 2020 r.  zmieniające załącznik  II  do rozporządzenia (WE) nr
1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w
zakresie chemikaliów.

4. ROZPORZĄDZENIE (WE) NR 648/2004 Parlamentu Europejskiego I Rady z dnia 31 marca 2004 r. w sprawie detergentów.
5. 94/62/WE Dyrektywa  Parlamentu  Europejskiego  i  Rady  z  dnia  20  grudnia  1994  r.  w  sprawie  opakowań  i  odpadów

opakowaniowych wraz z późn. Zm.

6. Ustawa z dnia  25  lutego 2011 r.  o  substancjach chemicznych i  ich  mieszaninach  Dz.U.  2011 nr  63  poz.  322 tekst
jednolity. Dz.U. 2022 poz. 1816.

7. Ustawa z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi Dz.U. 2013 poz. 888 Tekst
jednolity Dz.U. 2023 poz. 1658.

8. Ustawa o  przewozie towarów niebezpiecznych z dnia 19 sierpnia 2011 r (DZ.U. 227; poz. 1367)  Tekst jednolity   Dz.U.
2022 poz. 2147.

9. Oświadczenie Rządowe z dnia 13 marca 2023 r.  w sprawie wejścia  w życie  zmian do załączników A i  B do Umowy
europejskiej dotyczącej  międzynarodowego  przewozu  drogowego  towarów  niebezpiecznych  (ADR),  sporządzonej  w
Genewie dnia 30 września 1957 r. (Dz.U. 2023 poz. 891).

15.2 Ocena bezpieczeństwa chemicznego
Dostawca nie dokonał oceny bezpieczeństwa chemicznego. Dla mieszaniny raport bezpieczeństwa nie jest wymagany.

  

SEKCJA 16. INNE  INFORMACJE

Inne źródła danych:
IUCLID Data Bank (European Commision – European Chemicals Bureau). 
ESIS – European Chemical Substances Information System (European Chemicals Bureau).

Powyższe informacje powstały w oparciu o aktualnie dostępne dane charakteryzujące produkt oraz doświadczenie i wiedzę
posiadaną  w  tym  zakresie  przez  producenta.  Dane  zawarte  w  Karcie  należy  traktować  wyłącznie  jako  pomoc  dla
bezpiecznego postępowania w transporcie, dystrybucji, stosowaniu i przechowywaniu. Karta nie jest świadectwem jakości
produktu. Informacje zawarte w Karcie dotyczą wyłącznie tytułowego produktu i nie mogą być aktualne lub wystarczające
dla tego produktu użytego w połączeniu z innymi materiałami lub w  różnych zastosowaniach. Stosujący  produkt jest
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zobowiązany do przestrzegania wszystkich obowiązujących norm i przepisów a także ponosi odpowiedzialność wynikającą
z niewłaściwego  wykorzystania informacji zawartych w Karcie lub niewłaściwego zastosowania produktu.

Klasyfikacja  i  procedury  wykorzystane  w  celu  dokonania  klasyfikacji  mieszaniny  zgodnie  z
rozporządzeniem (WE) 1272/2008 [CLP]
Eye Dam. 1 H318 metoda obliczeniowa 

Zwroty H ( wskazujące rodzaj zagrożenia)  użyte w punkcie 2 i 3. Karty charakterystyki:
H318 Powoduje poważne uszkodzenie oczu;
Eye Dam 1 Poważne uszkodzenie oczu/działanie drażniące na oczy, Kategoria zagrożenia 1
H319 Działa drażniąco na oczy.
Eye Irrit. 2 Działanie drażniące na oczy Kategoria  zagrożenia 2
H315 Działa drażniąco na skórę;
Skin Irrit. 2 Działanie drażniące na skórę Kategoria  zagrożenia 2
H314 Powoduje poważne oparzenia skóry i uszkodzenia oczu;
Skin Corr. 1B Działanie żrące/drażniące na skórę, Kategoria zagrożenia 1, podkategorie 1B
H335 Może powodować podrażnienie dróg oddechowych
STOT SE 3 Działanie  toksyczne  na  narządy  docelowe  –w  następstwie  narażenia  jednorazowego

Kategoria zagrożenia 3.
H412 Działa szkodliwie na organizmy wodne, powodując długotrwałe skutki.
Aquatic Chronic 3 Stwarzające zagrożenie dla środowiska wodnego Kategoria narażenia 3
H301 Działa toksycznie po połknięciu
Acute Tox 3 Toksyczność ostra (droga pokarmowa), Kategoria zagrożenia 3
H311 Działa toksycznie w kontakcie ze skórą
Acute Tox 3 Toksyczność ostra (po naniesieniu na skórę), Kategoria zagrożenia 3
H330  Wdychanie grozi śmiercią
Acute Tox2 Toksyczność ostra (po narażeniu inhalacyjnym Kategoria zagrożenia 2 
H317 Może powodować reakcję alergiczną skóry.
Skin Sens. 1 Działanie uczulające na skórę Kategoria  zagrożenia 1
H400 Działa bardzo toksycznie na organizmy wodne.
Aquatic Acute 1 Stwarzające zagrożenie dla środowiska wodnego Kategoria zagrożenia 1
H410 Działa bardzo toksycznie na organizmy wodne, powodując długotrwałe skutki.
Aquatic Chronic 1 Stwarzające zagrożenie dla środowiska wodnego Kategoria zagrożenia 1

Wyjaśnienie skrótów i akronimów
CEN Europejski Komitet Normalizacyjny
C&L Klasyfikacja i oznakowanie
CLP Rozporządzenie w sprawie klasyfikacji, oznakowania i pakowania; rozporządzenie (WE) 

nr 1272/2008
CAS Numer Chemical Abstract Service
COM Komisja Europejska
CMR Czynnik rakotwórczy, mutagenny lub toksyczny dla procesów rozrodczości
CSA Ocena bezpieczeństwa chemicznego
CSR C Raport bezpieczeństwa chemicznego
DMEL Pochodny poziom powodujący minimalne zmiany
DNEL  Pochodny poziom niepowodujący zmian
DPD Dyrektywa o preparatach niebezpiecznych 1999/45/EWG
DSD Dyrektywa o substancjach niebezpiecznych 67/548/EWG
EC Komisja Europejska
EC50 Średnie skuteczne stężenie
ECB Biuro ds. Chemikaliów
ECHA Europejska Agencja Chemikaliów
EC Numer EINECS i ELINCS (patrz również EINECS i ELINCS)
EINECS Europejski wykaz istniejących substancji o znaczeniu komercyjnym
ELINCS  Europejski wykaz zgłoszonych substancji chemicznych
EN Norma europejska
EU Unia Europejska
GHS Globalnie Zharmonizowany System Klasyfikacji i Oznakowania Chemikaliów
IC50 Stężenie powodujące 50 procent inhibicji danego parametru
IUCLID Międzynarodowa Ujednolicona Baza Danych o Chemikaliach
IUPAC Międzynarodowa Unia Chemii Czystej i Stosowanej
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LC50 Średnie stężenie śmiertelne
LD50  Średnia dawka śmiertelna
MSDS Karta charakterystyki
PBT  Substancja trwała, wykazująca zdolność do bioakumulacji i toksyczna
PEC Przewidywane stężenie środowiskowe
PNEC(s) Przewidywane stężenie niepowodujące żadnych skutków w środowisku
PPE Środki ochrony indywidualnej
REACH Rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i 

stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów
SDS Karta charakterystyki
SIEF Forum Wymiany Informacji o Substancjach
STOT Działanie toksyczne na narządy docelowe
(STOT) RE Narażenie powtarzane
(STOT) SE Narażenie jednorazowe
SVHC Substancje wzbudzające szczególnie duże obawy
vPvB [Substancje] bardzo trwałe i wykazujące bardzo dużą zdolność do bioakumulacji
UN numer Numer identyfikacyjny materiału zgodnie z umową ADR.
ADR Międzynarodowa  konwencja  dotycząca  drogowego  przewozu  towarów  i  ładunków

niebezpiecznych
RID Regulamin dla międzynarodowego przewozu kolejami towarów niebezpiecznych). 
IMGD Międzynarodowy kodeks ładunków niebezpiecznych.
IATA Międzynarodowe Zrzeszenie Przewoźników Powietrznych
ICAO Organizacja Międzynarodowego Lotnictwa Cywilnego
MARPOL Międzynarodowa  konwencja  o  zapobieganiu  zanieczyszczaniu  morza  przez  statki

(MARPOL)
Ems Procedury reagowania kryzysowego dla statków przewożących towary niebezpieczne
NDS Najwyższe dopuszczalne stężenie na stanowisku pracy (TLV-TWA) (OEL-TWA) (PEL-

TWA
NDSCh Najwyższe dopuszczalne stężenie chwilowe (TLV-STEL)
NDSP Najwyższe dopuszczalne stężenie pułapowe (TLV-CL)

Szkolenia
Przed przystąpieniem do pracy z produktem użytkownik powinien zapoznać się z zasadami BHP odnośnie obchodzenia się
z chemikaliami, a w szczególności odbyć odpowiednie szkolenie stanowiskowe.
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